

M. Severin Holding ApS

Tåstruphøj 5 A
4300 Holbæk
CVR-nr. 28 31 88 63

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021.

Michael S. Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Severin Holding ApS Tåstruphøj 5 A 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 28 31 88 63
	Stiftet: 7. januar 2005
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael S. Jensen, direktør
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn
Dattervirksomheder	M. Severin ApS, Holbæk M. Severin Ejendomme ApS, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab, herunder at eje kapitalandele, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.365.932 kr. mod 1.240.789 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.034.345 kr. mod 1.263.995 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	1.365.932	1.240.789
1 Personaleomkostninger	-22.000	-6.000
Resultat før finansielle poster	1.343.932	1.234.789
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	105.296	456.414
2 Andre finansielle indtægter	44.366	43.186
3 Øvrige finansielle omkostninger	-208.603	-241.880
Resultat før skat	1.284.991	1.492.509
4 Skat af årets resultat	-250.646	-228.514
Årets resultat	1.034.345	1.263.995
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	105.296	410.054
Udbytte for regnskabsåret	300.000	110.600
Overføres til overført resultat	629.049	743.341
Disponeret i alt	1.034.345	1.263.995

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	14.434.843	15.734.348
Materielle anlægsaktiver i alt	14.434.843	15.734.348
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.194.443	1.089.147
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.194.443	1.089.147
Anlægsaktiver i alt	15.629.286	16.823.495
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	845.392	1.029.036
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	45.892	15.818
Andre tilgodehavender	13.071	0
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8.376	0
Periodeafgrænsningsposter	0	218
Tilgodehavender i alt	912.731	1.045.072
Likvide beholdninger	636.704	16.391
Omsætningsaktiver i alt	1.549.435	1.061.463
Aktiver i alt	17.178.721	17.884.958

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.069.442	964.146
Overført resultat	2.575.590	1.946.531
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	110.600
Egenkapital i alt	4.070.032	3.146.277
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.395.394	11.673.640
Selskabsskat	250.646	105.402
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.074	138.864
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.676.114	11.917.906
8 Kortfristet del af langfristet gæld	445.600	479.501
Gæld til pengeinstitutter	351.562	660.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.269	20.028
Gæld til tilknyttede virksomheder	593.503	574.550
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	366.411
Selskabsskat	244.266	114.070
Anden gæld	354.775	367.959
Periodeafgrænsningsposter	261.600	237.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.432.575	2.820.775
Gældsforpligtelser i alt	13.108.689	14.738.681
Passiver i alt	17.178.721	17.884.958
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	964.146	1.946.541	110.600	3.146.287
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	105.296	629.049	300.000	1.034.345
	125.000	1.069.442	2.575.590	300.000	4.070.032

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personalemkostninger		
Pensioner	22.000	6.000
	<u>22.000</u>	<u>6.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter mellemværender virksomhedsdeltager	39.124	43.186
Skattefrie renter	5.242	0
	<u>44.366</u>	<u>43.186</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.221	17.071
Andre finansielle omkostninger	185.382	224.809
	<u>208.603</u>	<u>241.880</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	250.646	228.448
Regulering af tidligere års skat	0	66
	<u>250.646</u>	<u>228.514</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2020	11.566.268	12.767.549
Tilgang i årets løb	2.868.575	2.966.799
	<u>14.434.843</u>	<u>15.734.348</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>14.434.843</u>	<u>15.734.348</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	125.001	125.001
Kostpris 30. juni 2021	125.001	125.001
Opskrivninger 1. juli 2020	964.146	554.092
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-46.360
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	105.296	456.414
Opskrivninger 30. juni 2021	1.069.442	964.146
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.194.443	1.089.147

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos M. Severin Holding ApS
M. Severin ApS, Holbæk	100 %	760.649	-92.778	0
M. Severin Ejendomme ApS, Holbæk	100 %	433.795	198.074	0
		1.194.444	105.296	0

7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2021
Direktion	10,05			0	0	8.376

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.840.994	445.600	10.395.394	8.726.419
Selskabsskat	250.646	0	250.646	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.074	0	30.074	0
	11.121.714	445.600	10.676.114	8.726.419

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.841 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 14.435 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.278 t.kr. i i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomhederne M. Severin ApS og M. Severin Ejendomme ApS.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
